

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.069/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.053/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual CONTRATAÇÃO de empresa especializada no fornecimento de NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO, para atender as necessidades da Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
REFEIÇÕES PARA FUNCIONÁRIOS						
1	3697	Desjejum	Unid	19.852	R\$ 11,74	R\$ 233.062,48
2		Almoço	Unid	28.177	R\$ 25,94	R\$ 730.911,38
3		Merenda	Unid	19.325	R\$ 11,74	R\$ 226.875,50
4		Jantar	Unid	11.650	R\$ 26,31	R\$ 306.511,50
5		Ceia	Unid	9.979	R\$ 11,74	R\$ 117.153,46
						Subtotal:
REFEIÇÕES PARA PACIENTES						
		REFEIÇÕES DESJEJUM				
6	3697	Normal	Unid	8.262	R\$ 11,31	R\$ 93.443,22

PROCESSO Nº: 6.053/2024
RUBRICA: _____
FOLHA: _____

7		Branda	Unid	1.308	R\$ 18,08	R\$ 23.648,64
8		Pastosa	Unid	05	R\$ 16,68	R\$ 83,40
9		Semi-líquida	Unid	145	R\$ 15,76	R\$ 2.285,20
10		Líquida	Unid	417	R\$ 9,90	R\$ 4.128,30
11		Hipoglicídica	Unid	650	R\$ 18,08	R\$ 11.752,00
					Subtotal:	R\$ 123.588,76
		REFEIÇÕES COLAÇÕES				
12	3697	Normal	Unid	8.263	R\$ 8,48	R\$ 70.070,24
13		Branda	Unid	1.312	R\$ 8,48	R\$ 11.125,76
14		Pastosa	Unid	05	R\$ 12,86	R\$ 64,30
15		Semi-líquida	Unid	142	R\$ 11,53	R\$ 1.637,26
16		Líquida	Unid	415	R\$ 11,53	R\$ 4.784,95
17		Hipoglicídica	Unid	655	R\$ 12,86	R\$ 8.423,30
					Subtotal:	R\$ 96.105,81
		REFEIÇÕES ALMOÇO				
18	3697	Normal	Unid	7.668	R\$ 25,88	R\$ 198.447,84
19		Branda	Unid	1.508	R\$ 35,90	R\$ 54.137,20
20		Pastosa	Unid	23	R\$ 35,32	R\$ 812,36

PROCESSO Nº: 6.053/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

21		Semi-líquida	Unid	161	R\$ 31,02	R\$ 4.994,22
22		Líquida	Unid	505	R\$ 17,31	R\$ 8.741,55
23		Hipoglicídica	Unid	665	R\$ 35,90	R\$ 23.873,50
					Subtotal:	R\$ 291.006,67
		REFEIÇÕES MERENDA				
24	3697	Normal	Unid	7.408	R\$ 11,77	R\$ 87.192,16
25		Branda	Unid	1.300	R\$ 18,07	R\$ 23.491,00
26		Pastosa	Unid	03	R\$ 16,67	R\$ 50,01
27		Semi-líquida	Unid	206	R\$ 15,76	R\$ 3.246,56
28		Líquida	Unid	482	R\$ 9,90	R\$ 4.771,80
29		Hipoglicídica	Unid	615	R\$ 18,07	R\$ 11.113,05
					Subtotal:	R\$ 129.864,58
		REFEIÇÕES JANTAR				
30	3697	Normal	Unid	6.877	R\$ 26,25	R\$ 180.521,25
31		Branda	Unid	1.347	R\$ 26,10	R\$ 35.156,70
32		Pastosa	Unid	32	R\$ 35,32	R\$ 1.130,24
33		Semi-líquida	Unid	372	R\$ 31,02	R\$ 11.539,44
34		Líquida	Unid	545	R\$ 17,31	R\$ 9.433,95

PROCESSO Nº: 6.053/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____

35		Hipoglicídica	Unid	731	R\$ 35,90	R\$ 26.242,90
					Subtotal:	R\$ 264.024,48
		REFEIÇÕES CEIA				
36	3697	Normal	Unid	7.477	R\$ 10,49	R\$ 78.433,73
37		Branda	Unid	1.331	R\$ 15,19	R\$ 20.217,89
38		Pastosa	Unid	06	R\$ 15,19	R\$ 91,14
39		Semi-líquida	Unid	152	R\$ 15,36	R\$ 2.334,72
40		Líquida	Unid	507	R\$ 8,88	R\$ 4.502,16
41		Hipoglicídica	Unid	651	R\$ 15,19	R\$ 9.888,69
					Subtotal:	R\$ 115.468,33
42	3697	Desjejum	Unid	8.135	R\$ 11,19	R\$ 91.030,65
43		Almoço	Unid	7.878	R\$ 25,88	R\$ 203.882,64
44		Merenda	Unid	7.751	R\$ 11,67	R\$ 90.454,17
45		jantar	Unid	7.472	R\$ 26,25	R\$ 196.140,00
46		Ceia	Unid	7.741	R\$ 9,90	R\$ 76.635,90
		SUBTOTAL				R\$ 658.143,36
VALOR TOTAL						R\$ 3.292.716,31

PROCESSO Nº: 6.053/2024
RUBRICA: _____ FOLHA: _____